
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  27 de junho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 470

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 019/2019) .......................................................................... 2
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 021/2019) .......................................................................... 7
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 022/2019) .......................................................................... 9



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 019/2019)

“ªº ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

MAIO/2019

 

DECRETO FINANCEIRO 19/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

2.814.788,62 (DOIS MILHÓES E OITOCENTOS E

QUATORZE MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO

REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de XIQUEVXIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nª1243/2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32 000,00

Soma da Ação: 32.000,00

Soma da Unidade: 32.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 16 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —26.0W,W

Soma da Unidade: —26.0W,W

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1054 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER E DA CRIANÇA

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 400 000,00

Soma da Ação: 400.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200 000,00

Soma da Ação: 200.000,00

2013 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 200 000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 140 000,00

Soma da Ação: 340.000,00

2016 ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 11 000,00

Soma da Ação: 11.000,00

2017 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 600 000,00

Soma da Ação: 600.000,00

2019 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 60 000,00

Soma da Ação: 60.000,00

Soma da Unidade: 1.611.000,00

0801 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

1016 MELHORIA E EXPANSÃO DA REDE FISICA DO ENSINO MUNICIPAL

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 105 000,00

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 180 000,00

Soma da Ação: 285.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 197 000,00

Soma da Ação: 197.000,00

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 350 000,00

Soma da Ação: 350.000,00

2035 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL

33903000 - 7101000 Material de Consumo 16 000,00

Soma da Ação: 16.000,00

Soma da Unidade: 848.000,00

0901 UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 27/06/2019 Página 1 de 5



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

“ªº ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

 

MAIO/2019

DECRETO FINANCEIRO 19/2019

1024 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 85 288,62

Soma da Ação: —852%,62

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80 000,00

Soma da Ação: —80.0W,W

2047 GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

Soma da Ação: —20.0W,W

Soma da Unidade:W

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2007 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 31 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29 000,00

Soma da Ação: —60.500,W

2048 PROMOÇÃO E INTEGRAÇÃO AO MUNDO DO TRABALHO (ACESSUAS)

33903000 - 0129000 Material de Consumo 30 000,00

Soma da Ação: —30.0W,W

2054 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 12 000,00

Soma da Ação: —12.0W,W

Soma da Unidade:W

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO ESPORTE E LAZER

2007 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

Soma da Unidade: —10.0W,W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

1005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: —5.0W,W

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

2008 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

Soma da Ação: —20.0W,W

Soma da Unidade: —26.0W,W

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 80 000,00

Soma da Ação: —80.0W,W

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

44909300 - 9124000 Indenizações e Restituições 450,00

Soma da Ação: —450,W

1007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 20 000,00

Soma da Ação: —20.0W,W

Soma da Unidade:W

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1011 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 20 000,00

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 25.000,00

1012 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE AGUA

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 27/06/2019 Página 2 de 5



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

“ªº ESTADO DA BAHIA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

MAIO/2019

DECRETO FINANCEIRO 19/2019

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 11 000,00

Soma da Ação: 11.000,00

1013 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 150 000,00

Soma da Ação: 150.000,00

2006 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200 000,00

Soma da Ação: 200.000,00

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 140 000,00

Soma da Ação: 140.000,00

2013 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 200 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 000,00

Soma da Ação: 250.000,00

2016 ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2017 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200 000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 200 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400 000,00

Soma da Ação: 800.000,00

2018 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 1.611.000,00

0801 UNIDADE DA EDUCACAO

1014 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2008 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30 000,00

Soma da Ação: 30.000,00

2009 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16 000,00

Soma da Ação: 16.000,00

2029 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRE ESCOLA

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 152 000,00

Soma da Ação: 152.000,00

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 350 000,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 180 000,00

Soma da Ação: 530.000,00

2034 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

33903400 - 0115000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 90 000,00

33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

Soma da Ação: 105.000,00

Soma da Unidade: 848.000,00

0802 UNIDADE DE CULTURA

2039 MANUTENÇÃO DOS SERV TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA UNIDADE CULTURA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32 000,00

Soma da Ação: 32.000,00

Soma da Unidade: 32.000,00

0901 UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

1020 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 1 424,59

Soma da Ação: 1.424,59

1021 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 27/06/2019 Página 3 de 5



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

MAIO/2019

DECRETO FINANCEIRO 19/2019

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 25 640,00

Soma da Ação: 25.640,00

1022 DRAGAGEM DE RIO

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 20 122,98

Soma da Ação: 20.122,98

Soma da Unidade: 47.187,57

1001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2052 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5 000,00

33904000 - 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 30 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2 000,00

Soma da Ação: 37.000,00

2053 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AS PESSOAS COM DEFICIENCIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3 000,00

Soma da Ação: 9.000,00

2054 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 6 000,00

Soma da Ação: 6.000,00

2059 BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA (BPC)

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 5 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: 19.000,00

Soma da Unidade: 71.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

2060 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: 22.000,00

2061 GESTÃO DAS AÇOES DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2 500,00

Soma da Ação: 9.500,00

Soma da Unidade: 31.500,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO ESPORTE E LAZER

1040 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1050 REQUALIFICAÇÃO DA ESTRUTURA TURISTICA

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 37 651,05

Soma da Ação: 37.651,05

Soma da Unidade: 47.651,05

Total Geral: 2.814.788,62

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 27/06/2019 Página 4 de 5



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

MAIO/2019

DECRETO FINANCEIRO 19/2019

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019.

 

REINALDIO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 27/06/2019 Página 5 de 5



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 021/2019)

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE 

MAIO/2019 

[ÓECRTO FINANCEIRO 21/2019 
- 1 

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 273032,69 
(DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E TRINTA E DOIS 
REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) e dá outras 
providéncias. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de XIQUE-XlQUEj ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei N°1243/2016, 

DECRETA 

Art. 10 -Fica aberto CRÈDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforco das seguintes Dotações: 

0601 SECRETARIAMUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
0099 OUTROS ENdARGOS ESPECIAIS 

33909300 - 9324000 Indenizações é Restituições 5274.55 

Soma da Ação; 5.274,55 

Soma da Unidade; 5.274,55 

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1012 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ÁGUA 

44905100 -9323000 Obras e Instalações 11.984,41 

Soma da Ação; 11.984,41 

Soma da Unidade: 11.984,41 

255.773,73 

Soma da Ação; 255.773,73 

Soma da Unidade: 255.773,73 

Total Geral; '1 273.032,69 

Art. 20  - Para fazer face ao Crédito aberto na artigo 10, utilizar-se-ão es recursos de Süperavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do exercício anterior, na forma estabelecida no Ali. 43, paragrafo 1°, inciso 1 da Lei 4.320/64. 

SUPERÁVIT FINANCEIRO 

0395000 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 255,773,73 

9323000 Transferénciasde Convénios - Saúde 
. 

11.984,41 

9324000 Transferência de Convnids - Outros (não relacionados à eoàcaçào/saúde) 5.274.55 

Total Geral: 273.032,69 

Ali. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário 

Município de Xique-xlque, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019. 

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO 

Prefeito Municipal Mat.8632 

0801 UNIDADE DAEOUCAÇÃÓ! 
1016 MELHORIA E ÈXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO MUNICIPAL 

33903900 - 0395000 Oulros SeMçds de Terceiros - Pessoa Juridica 

Contabilis - Gestão Pública/ 1 Emitido em; 27/06/2019 Página 1 de 1 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 

1 PREFEITURA MUNICiPAL DE XIQUE XIQUE 
Demonstrativo Verificação de Créditos Adicionais por Superavit 

MAIO/2019 

Data fronte Valor 1  

4 02/01/2019 95- AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS 1.384.000,00 

10 01/03/2019 95'AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS 202.000.00 

13 01/04/2019 95- AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS 
. 

980.329,56 

21 02/05/2019 23- TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS - SAÚDE 11.984.41 

21 02/05/2019 24- TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS - OUTROS (NÃO RELACIONADOS Ã 5.274,55 
EDUCAÇÃO/SAÚDE) 

21 02/05/2019 95- AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS 255.773,73 

[ i3Õ3WEiI1 
'- -----,-------------- 

-------------------------------- - - 

- 

---------- 

rTT' 
- - .: ................., ,, 

Superavit Verificado (a) Superavit Utilizado l J S&dóut!Iizar(a-b)': 

00- RECURSOS ORDINÁRIOS 220,235,49 0,00 220,235,49 

01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - 18,740,31 0,00 18.740,31 
EDUCAÇÃO-25% 

02- RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE 356.369,82 0,30 356.369,82 
- 15% 

04- CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL - SALÁRIO 117.808,79 0,00 117.808,79 
EDUCAÇÃO 

10- FCBA - FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA, 25.985.41 0,00 25.985,41 

ASPS - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS 482,178,76 0,00 482.178,76 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NAbIONAL DE 400.608,47 0,00 400,608,47 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE 

16-CONTRIBUIÇÃODEINTERVENÇÃODEDOMJNIOECONÕMICO- CIDE 18,07 ,  0,00 18,07 

18/19-TRANSFERÊNCIAS FUNDEB 2.062.748,00 ' 0,00 2.062.748,00 

TRANSFERÊNCIAS DECONVÊNIOS-EDUCAÇÃO , 106,19 
, 

0,00 106,19 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS - SAÚDE 116.606,24 11.984,41 106.621,83 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTOS (NÃO RELACIONADOS 1.507.941,46 5.274.55 1.502.666,91 
Ã EDUCAÇÃO/SAÚDE) 

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -'FEAS 1.034,51 0,00 1,034,51 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS ' 
' 232,442,63 . 0.00 232.442,63 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO DE INVESTIME'JTO ECONÓMICO 75,95 0,30 75,95 
SOCIAL- FIES 

42 - ROYALTIES 1 ' 86.281,79 
, 

0,00 
, 

86.281,79 

50- RECEITAS PRÓPRIAS DE ENTIDADES DE ADMINISTRAÇÃO INDIRETA -348.385,91 0,00 -348.385,91 

92 - ALIENAÇÃO DE BENS . 685,95 . 0,00 685,95 

95AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS , , , 
7.243.924,92 2.822.103.29 4421.821 .63 , 

Total T2 sffl€IC 2839 36225 ---------------- TT 961ff a 607 

Contabitis - Gestão Pública 1 1 Emitido em; 27/06/2019 Página 1 dei 



Quinta-feira
2 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 470

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 022/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE XIQUE

 

MAIO/2019

 

DECRETO FINANCEIRO 22/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 5.724,55

(CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE E QUATRO

REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de XIQUEVXIOUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nª1243/2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

44909300 - 9124000 Indenizações e Restituições 5 724,55

Soma da Ação: —5.724,55

Soma da Unidade: —5.724,55

Total Geral: —5.724,55

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação totaI e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0901 UNIDADE DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA, TRANSP. SERV.PUB

1020 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 5 724,55

Soma da Ação: —5.724,55

Soma da Unidade: —5.724,55

Total Geral: —5.724,55

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Xique-Xique, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019.

  

WIKI.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito Municipal Mat.8632

 

Contabilis - Gestão Pública! / Emitido em 27/06/2019 Pagina1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 019/2019)
	DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 021/2019)
	DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 022/2019)



		2019-06-27T05:07:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




